



Processo n.º: 64215485/2015

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE - SME

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 009/2016 – SRP

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 009/2016 - SRP** destinado à **“aquisição de gêneros alimentícios (biscoitos e sucos) para atender a Secretaria Municipal de Educação e Esporte, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico n.º 009/2016 - SRP, nos seguintes termos:

**Empresa: DISTRIBUIDORA GARRA LTDA-ME.**  
**CNPJ: 13.704.592/0001-74**

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	93.750	Biscoito de maisena (pacote de 400g). <b>Marca: LE PETIT</b>	R\$ 1,94	R\$ 181.875,00

**LOTE 07**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	93.750	Biscoito sabor leite (pacote de 400g). <b>Marca: LE PETIT</b>	R\$ 2,08	R\$ 195.000,00

**LOTE 08**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	---------------------------	---------------	----------------	----------------



		<b>PARA ME/EPP</b>			
01	Pacote	31.250	Biscoito sabor leite (pacote de 400g). <b>Marca: LE PETIT</b>	R\$ 2,08	R\$ 65.000,00

**Empresa: IRMÃOS FRANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ: 12.432.556/0001-36**

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	31.250	Biscoito de maisena (pacote de 400g). <b>Marca: Aymoré</b>	R\$ 1,94	R\$ 60.625,00

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	46.875	Biscoito tipo rosquinha, sabor coco (pacote de 800g). <b>Marca: Aymoré</b>	R\$ 3,50	R\$ 164.062,50

**LOTE 05**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	232.500	Biscoito salgado integral (pacote de 162g). <b>Marca: Aymoré</b>	R\$ 2,36	R\$ 548.700,00

**LOTE 06**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	---	---------------	----------------	----------------



01	Pacote	77.500	Biscoito salgado integral (pacote de 162g). <b>Marca: Aymoré</b>	R\$ 2,36	R\$ 182.900,00
----	--------	--------	---	----------	-------------------

**LOTE 09**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	150.000	Suco de caju concentrado líquido (frasco de 500ml). <b>Marca: Da Fruta</b>	R\$ 1,79	R\$ 268.500,00

**Empresa: JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.**  
**CNPJ: 15.104.655/0001-87**

**LOTE 04**

ITEM	UNIDA DE	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	15.625	Biscoito tipo rosquinha, sabor coco (pacote de 800g). <b>Marca: LE PETIT</b>	R\$ 4,17	R\$ 65.156,25

**LOTE 10**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	50.000	Suco de caju concentrado. <b>Marca: GRANVILLE</b>	R\$ 1,79	R\$ 89.500,00

**LOTE 11**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	150.000	Suco de maracujá concentrado líquido (frasco)	R\$ 3,50	R\$ 525.000,00



			de 500ml). <b>Marca: GRANVILLE</b>		
--	--	--	---------------------------------------	--	--

**LOTE 12**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	50.000	Suco de maracujá concentrado líquido (frasco de 500ml). <b>Marca: GRANVILLE</b>	R\$ 3,50	R\$ 175.000,00

**LOTE 13**

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	75.000	Suco de uva concentrado líquido (frasco de 500ml). <b>Marca: GRANVILLE</b>	R\$ 2,97	R\$ 222.750,00

**LOTE 14**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	25.000	Suco de uva concentrado líquido (frasco de 500ml). <b>Marca: GRANVILLE</b>	R\$ 2,97	R\$ 74.250,00

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>R\$ 2.818.318,75</b>
----------------------------------	-------------------------

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 05 dias do mês de abril de 2016.

  
**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário